
              
 

 INTERNATIONAL BOWLING  LEAGUE 
 

                                                                 ( IBL ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                           ZÁKLADNÍ PROPOZICE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.6.2010 
 



 ORGANIZÁTOR:                                                 EBL BOWLING PRODUCTION 
  
 PRODUKCE SOUTĚŽE:                                       KAREL KUTINA 
 
 TECHNICKÝ KOMISA Ř:                                     JAKUB VÁRADI 
 
   MARKETING:                                                       MILAN SOUŠEK 
 
 

1. POJEM 
 
 International bowling league je bowlingová soutěž tříčlenných týmů, pořádaná na území několika 
evropských států. První ročník se bude hrát minimálně v těchto evropských státech: Belgie, 
Nizozemí, Česká republika, Slovensko, Slovinsko, Irsko, Chorvatsko, Lotyšsko. Složení týmů je 
libovolné, v případě účasti ženy nebo juniora do 15 let (rozhodující je den narození) v týmu získává 
tým 10 bodů hdc. 
 

2. ZÁKLADNÍ ROZD ĚLENÍ  
 
 Základním rozdělením prvního ročníku je minimálně 9 a maximálně 24 oblastních regionů. V 
každém státě musí být minimálně 1 oblastní region. Každý oblastní region má maximálně 8 týmů. 
 

3. KALENDÁ Ř 
 
 Hrací schéma International bowling league se  dělí na podzim, jaro a finále. Podzim má čtyři hrací 
kola ( září, říjen ,listopad a prosinec). V lednu je zimní přestávka a možnost přestupů. Jaro má čtyři 
hrací kola ( únor, březen, duben, květen) a velké finále je plánováno na červen.  
 

4. HRACÍ DNY 
 
 Hrací den International bowling league je kterýkoliv den v daném měsíci pro dané kolo. Každý 
oblastní region může své hrací dny přizpůsobit svým termínovým potřebám. Hracím kolem se  
rozumí odehrání všech zápasů daného oblastního regionu v jednom hracím dni. Každý oblastní 
region hraje svá kola dle možností  a dostupnosti heren, týmy z jednoho regionu nehrají během 
sezóny s jinými týmy z jiných regionů. 
 

5. ZÁPAS (UTKÁNÍ) 
 
Každé utkání se hraje americkým způsobem, nastupují k němu dvě družstva po třech hráčích na 
každé straně. První píše soupisku družstvo vedené v zápise jako hosté. Vítězné družstvo získává dva 
body, za remízu obě družstva jeden bod. Každý hráč, který vyhraje nad svým soupeřem získává 
jeden bod, v případě remízy si oba připisují půl bodu. 
 
 

6. POSTUPY A SESTUPY 
Po odehrání všech zápasů v osmi hracích kolech vznikne konečné pořadí v jednotlivých oblastních 
regionech, tzv. Konec sezóny. Ze skupin, které budou mít 8 týmů, postupují první dva týmy do 
finále a poslední dva do regionální kvalifikace. Pokud to aktuální stav dovolí, mohou dodatečně 
postoupit i týmy, které byli na nepostupových místech. Tyto týmy mohou spolu sehrát barážové 
utkání a dodatečný postup do Velkého finále, nebo také mohou postoupit týmy s nejvyšším 



průměrem, které si nevybojovali přímý postup (tyto postupy jsou součástí dodatku propozic, které 
budou vydány pro každý daný hrací ročník a pro každou skupinu zvlášť). 
      
  7.   INTERNATIONAL FINÁLE 
 Do velkého finále postoupí minimálně 24 týmů dle postupů. Finále se koná jednou za rok po 
skončení sezóny, vždy v jiném státě a herně. Časový sled a hrací systém bude včas upřesněn v jarní 
části dané sezóny. Finále je pro všechny kvalifikované ZDARMA. 
 
 
       8.   STARTOVNÉ 
Startovné se rozděluje na dvě položky, licenční startovné , kterým si týmy hradí licenci a startovné, 
kterým týmy přispívají na hrací den. Licenční startovné je pro všechny týmy shodné - 300 Euro. 
Startovné se naproti tomu mění podle zeměpisného rozdělení oblastních regionů, obecně však lze 
vycházet že startovné se bude pohybovat  cca 5 Euro za hru/hráče (tzn. cca 2.500,- Kč za hrací den 
týmu).  
 
 
       9.   CENY 
 Minimální ocenění v každém oblastním regionu:  
 
                         skupina 8 týmů                         
 
   1. místo   1000 E +pohár    postup do finále      
   2. místo     400 E +pohár    postup do finále      
   3. místo     200 E +pohár    možnost baráže       
   4. místo               +plaketa  možnost baráže       
   5. místo               +plaketa  možnost předbaráže                                  
   6. místo                                možnost předbaráže                                                                         
 
 
Prize money ve skupině mohou být v průběhu sezony navýšeny. 
 
          Předpokládané prize money pro celý první ročník včetně finále 

                         40.000 Euro  
 
Minimální rozpis ocenění ve finále: 
 
1. místo    6000 E + pohár + partnerské ceny 
2. místo    3000 E + pohár + partnerské ceny 
3. místo    1900 E + pohár + partnerské ceny 
4. místo    1600 E + pohár + partnerské ceny 
5. místo    1400 E + pohár + partnerské ceny 
6. místo    1300 E + pohár  
7. místo    1200 E + pohár  
8. místo    1000 E + pohár  
9. místo      900 E + pohár 
10. místo    800 E + pohár 
11. místo    700 E  
12. místo    600 E  
13. místo    600 E 



14. místo    500 E 
15. místo    500 E 
16. místo    500 E 
 
Prize money pro finále je minimálně 22.500 E. Do začátku sezony bude tato částka upřesněna. 
 
 
10. DELEGÁT 
 
 Delegát IBL je odpovědný pomocník technického komisaře, který zajišťuje celý chod oblastního 
regionu. Dohlíží na každý hrací den, provádí rozhodčího, kontroluje zápisy o utkání, komunikuje s 
centrem, objednává dráhy, provádí platby za dráhy a provádí příjem od týmů za licenční startovné a 
startovné, předává ceny na posledním hracím dni, informuje hráče o novinkách.  
 
11. PŘIHLÁŠKY DO IBL 
 
 Družstva se přihlašují do jednotlivých skupin elektronicky přes on-line formulář na webu IBL : 
www.iblweb.eu  
 
 
12. VÝSLEDKOVÝ A INFORMA ČNÍ SERVIS 
 
 Veškeré informace a kompletní výsledkový servis bude pravidelně zveřejňován na oficiálních 
stránkách IBL – www.iblweb.eu  
 
13. KONTAKTY 
 
 Organizátor soutěže : EBL Production, Roman Dyršmíd : roman.dyrsmid@iblweb.eu 
Produkce soutěže : Karel Kutina : info@iblweb.eu 
Technický komisař : Jakub Váradi : jakub.varadi@iblweb.eu 
Marketing : Milan Soušek : marketing@iblweb.eu 
  


